
 

JUDETUL ARGEȘ                                

MUNICIPIUL CURTEA DE ARGEȘ      
CONSILIUL LOCAL                                   

Nr.          
       

      

               
   

HOTĂRÂRE  nr. 58 / 2024 
pentru îndreptarea unei erori materiale intervenite in H.C.L. nr. 52/2024 privind aprobarea  

Planului Urbanistic Zonal şi a Regulamentului local de urbanism aferent pentru stabilire reglementări 
urbanistice în vederea realizării investiției ”DEZMEMBRARE ȘI PARCELARE TEREN PENTRU VÂNZARE 

LOTURI ÎN VEDEREA CONSTRUIRII DE LOCUINȚE INDIVIDUALE” situată în Judetul Argeș, municipiul 

Curtea de Argeș, Str. Davidești,        , Nr. Cad./Nr. CF 89645, suprafață imobil 8197,00mp 
 

 
 Consiliul Local al Municipiului Curtea de Argeș, judeţul Argeş, întrunit în ședință ordinară  

Având în vedere: 

 -Referatul de aprobare nr. 16786/17.06.2024;  
 -Raportul de specialitate nr. 16835/17.06.2024;   

 -Prevederilor Legii nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului şi urbanismul, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

-Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicata, 
cu modificările și completările ulterioare; 

-Avizul Comisiei de urbanism, amenajare a teritoriului și protecția mediului și cel al Comisiei juridice;  

 În temeiul dispozițiilor art. 129, alin. (2) lit. c), alin. (6) lit. c), art. 139 alin. 3 lit. e si art. 196, alin. (1) lit. 
a) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare; 
 

 

H O T Ă R Ă Ş T E:  
 

Art. I. Se aprobă îndreptarea erorii materiale intervenite in conținutul titlului H.C.L. nr 52/2024 privind 
aprobarea Planului Urbanistic Zonal şi a Regulamentului local de urbanism aferent pentru stabilire 

reglementări urbanistice în vederea realizării investiției ”DEZMEMBRARE ȘI PARCELARE TEREN 

PENTRU VÂNZARE LOTURI ÎN VEDEREA CONSTRUIRII DE LOCUINȚE INDIVIDUALE” situată în 
Judetul Argeș, municipiul Curtea de Argeș, Str. Davidești,       , Nr. Cad./Nr. CF 89645, suprafață 

imobil 8197,00mp, în sensul că în loc de „Str. Davidești      ” se va scrie corect “Str. Davidești        ”. 
Art. II. Se aprobă îndreptarea erorii materiale intervenite in conținutul art. 1 al H.C.L. nr. 52/2024, în 

sensul că în loc de „Str. Davidești     ” se va scrie corect “Str. Davidești      ”, iar art. 1 al hotărârii va avea 
următorul cuprins: 

„Art. 1. Se aprobă Planul Urbanistic Zonal și Regulamentul local de urbanism aferent pentru 

stabilire reglementări urbanistice în vederea realizării investiției ”DEZMEMBRARE ȘI PARCELARE 
TEREN PENTRU VÂNZARE LOTURI ÎN VEDEREA CONSTRUIRII DE LOCUINȚE INDIVIDUALE” situată în 

Judetul Argeș, municipiul Curtea de Argeș, Str. Davidești,       , Nr. Cad./Nr. CF 89645, suprafață 
imobil 8197,00mp, conform proiectului prezentat în Anexa ce face parte integrantă din prezenta hotărâre.” 

Art. III. Celelalte prevederi ale H.C.L. nr. 52/2024 rămân neschimbate. 

 
 

Contrasemnează pentru legalitate 
         Președinte de ședință                                     Secretar  general al municipiului 

              MOISESCU MARIUS OCTAVIAN                                       ISABEL JANINA ZARIOIU 
 
 
 
 
 
 
 
 
Curtea de Arges – 26 iunie 2024   
 
 

 


